nali, aliis novisque sedibus sibi factis, operam suam in gentes Fidei lumine 

inlustrandas Missionarii Oblati impenderunt. Ab initiis enim fundator 

sibi sociisque sacras missiones in pagis atque in urbibus patriae regionis 

praedicandi finem tantum proposuerat; sed brevi, Litteris quidem pro

bantibus Apostolicis tum Gregorii X V I tum Pii I X , ipse, eiusque sodales, 

evangelizare quoque infideles in dissitis Missionum regionibus decrevere. 

Cum sollertissimis tamen studiosisque Oblatis a Maria Immaculata haec 

in nomine Domini agenda ne adhuc sufficerent, praeter dictum primarium 

finem, tamquam finis secundarius Congregationi tum Seminaria moderari, 

tum clerum finitimarum dioecesium reformare, iuvenes laicos educare 

etiam propositum est. Ad quae omnia consequenda institutoris socio-

rumque eius aetas multa laudis imitanda successoribus tulit: in Iesum 

amorem ardentem, obsequium in Ecclesiam plenum, et in Dominico agro 

Iaborandi studium validius quam alia quaecumque res, eademque vita. 

Nil mirum itaque si anno MDCCCLXI, quum fundator ac tam frugiferae 

societatis moderator C. I. Eugenius de Mazenod, Massiliensium episcopus, 

ex hac vita migravit, iam Congregatio ex quattuor provinciis religiosis con

staret, eiusdemque sociis quinque apostolicorum vicariatuum cura in regio

nibus missionariis commissa esset. Nunc autem, ab approbatione prima 

Constitutionum vix saeculo elapso, plus quam tria millia sodalium, quorum 

sexdecim charactere episcopali insigniti, in octo et decem provincias distri

buta, congregationem constituunt Missionariorum Oblatorum, qui mul

tis in orbis partibus vel longo terrarum marisque spatio seiunctis, sive in 

Europa et in Americis, sive in Africa meridionali atque in Indiis orienta

libus luculentissima suae in Christo caritatis erga populos testimonia prae

bent, atque uberes salutis fructus colligunt. Vere manus Domini cum illis 

est! Nostrorum igitur Decessorum vestigia prementibus Nobis peropportu

num videtur vigili cura prospicere ut haec tot tantisque nominibus optime 

merita religiosorum virorum familia iis omnibus muniatur praesidiis, quae 

ad eiusdem emolumentum ac bonum provehendum apta sint, et quae 
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ipsius stabilitatem atque integritatem maxime procurent. Quapropter 

eum hodiernus moderator generalis Congregationis Oblatorum Beatae 

Mariae Virginis Immaculatae, venerabilis frater Augustinus Dontenwill, 

Archiepiscopus titulo Ptolemaidensis in Phoenicia, suo atque universae, 

cui praeest, familiae religiosae nomine, enixis precibus Nos rogaverit ut 

Congregationis Oblatorum Constitutiones nunc ad Codicis iuris canonici 

normam emendatas consensu Nostro apostolico munire dignaremur: Nos 

probe noscentes Constitutiones ipsas, a pio Congregationis ipsius conditore 

iam primo exaratas et tamquam aptissimas ad fines instituti pertingendos 

a Decessoribus Nostris pluries probatas fuisse, votis Nobis adhibitis ad-

nuendum ultro libenterque existimavimus. Et re vera, post Litteras Apo

stolicas Si tempus unquam Leonis PP. X I I , Institutum regulasque Oblato

rum quas supra memoravimus adprobantis, Gregorius PP. X V I die xx 

m. Martii an. MDCCCXLVI, Litteris Apostolicis sub anulo, Congregationem 

praefatam eiusdemque Constitutiones, propter missiones tunc susceptas in 

regionibus infidelium, hic illic emendatas confirmavit; itemque Pius PP. IX 

similibus Apostolicis Litteris, die x x v n i Martii an. MDCCCLI datis, alias 

a generali coetus capitulo anni praecedentis MDCCCL propositas immuta

tiones auctoritate sua roboravit; anno denique MDCCCCX rec. mem. Pius 

PP. X, die vir m. Septembris, Instituti regulas, cum addictionibus atque 

innovationibus a capitulo generali an. MDCCCCVIII celebrato inductis, Lit

teris suis sub anulo Piscatoris plenissime sanxit. 

Verum etiam in praesens ad ipsius Congregationis bono satius consu

lendum aliae emendationes atque additamenta tum ob novas temporum 

ac locorum circumstantias tum praesertim ob iuris canonici Codicis pro

mulgationem in supra dictis Constitutionibus desiderabantur; ideoque 

novum regularum schema, latino sermone exaratum, Sacrae Congregationi 

Religiosorum Sodalium propositum est atque ab eadem recognitum; 

cuius quidem tenor hic sequitur, videlicet: 

CONSTITUTIONES ET REGULAE 

CONGREGATIONIS MISSIONARIUM OBLATORUM 

SANCTISSIMAE ET IMMACULATAE VIBGINIS MABIAE 

PRAEFATIO 

Ecclesia, praeclara Christi Salvatoris hereditas.... (et quae sunt reliqua). 

Votis itaque venerabilis fratris Augustini Dontenwill, Archiepiscopi 

titulo Ptolemaidensis, Moderatoris generalis Congregationis Missionario

rum Oblatorum a B. Maria Virgine Immaculata, omniumque eiusdem Con-
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gregationis sodalium, ut uberiore ipsi cum fructu salutare mmisterium 

suum in terris adimplere valeant, conlatis etiam consiliis cum venerabili

bus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congre

gationi praepositis pro Religiosorum coetuum negotiis pertractandis, 

omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in mo

dum Constitutiones suprascriptas Missionariorum Oblatorum, qui a B. 

Maria Virgine Immaculata nuncupantur, plenissime adprobamus eisdem

que supremum Apostolicae sanctionis robur adiicimus. Ominamur nunc 

propterea et cupimus ut benignissimus Deus frugiferam hanc Congrega

tionem servet ac foveat; eiusdemque sodales adiutricis sapientiae suae 

lumine in Evangelio infidelibus praedicando, in sacro animorum mini

sterio explendo, in sanctificatione adipiscenda prosequatur; atque interea 

in caelestium munerum auspicium itemque in peculiaris benevolentiae 

Nostrae signum Moderatori generali cunctaeque Congregationi Missiona

riorum Oblatorum apostolicam benedictionem effuso animo impertimur. 

Haec indulgemus statuimusque, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri vel obtinere, eidem Congregationi Missionariorum 

Oblatorum a B. Maria Virgine Immaculata plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritum que ex nunc atque inane fieri 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et or

dinationibus Apostolicis ceterisque in contrarium facientibus quibusli

bet. Volumus autem ut praesentium Litterarum exemplis etiam impres

sis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in eccle

siastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhi

beatur, quae ipsis praesentibus, si exhibitae forent vel ostensae, adhibe

retur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Maii anno MDCCCCXXVHI, Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P ARRI , a Secretis Status. 
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n 
TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR TEMPLUM CATHEDRALE 

A U X I T A N U M . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. -— Canonicorum capituli ecclesiae cathe

dralis Auxitanae nomine ac suo, humilibus enixisque precibus Nos rogat 

venerabilis frater Franciscus Ernestus Ricard, Auxitanorum Archiepisco

pus, ut titulo privilegiisque Basilicae minoris Auxitanum cathedrale tem

plum, ad honorem Sanctae Mariae Deo dicatum, decorare velimus. Tem

plum enim hodiernum loco antiquioris ecclesiae remotissimis mediae aetatis 

temporibus exstructae ac vetustate dilabentis, denuo a fundamentis stylo 

gothico, quem vocant, anno reparatae salutis MCCCCLXXXIX exaedificari 

coeptum est, sed tantum post duo saecula pulcris, alio diversoque stylo 

confectis, in aedificii fronte duabus turribus positis, completum est. Ex 

tribus navibus, quae, amplitudine, forma, lineamentis que perspicuae, 

pluribus arte claris sacellis ornantur, quibus f en estrae vitreis coloratisque 

figuris contextae lumen suaviter afferunt, sacra aedes constat, choro miri

fice sculpto munita, in quo laudes Dei a capitulo canonicorum devote 

cotidie persolvuntur. Clerus quidem templo huic addictus quam maxime 

curat ut Deus hic a christifidelibus debito cultu adoretur; liturgicasque 

actiones efficiunt splendidiores tum luxuriosi paratus habitus que sacri tum 

copiosae pretiosaeque supellectiles, quibus locupletatur cathedralis eadem, 

quam frequentes celebrant fideles, qui, largiter de re propria stipe conlata, 

cultui sustentando provehendoque subveniunt. Et merito quidem, cum 

Auxitana cathedralis non modo ob suas, quibus fulget inter Galliae meri

dionalis ecclesias, artis pulcritudines, verum etiam ob corpora Sanctorum 

Taurini, Leothadii, et Austindi, quae in crypta custodiuntur, et multas 

alias beatorum reliquias in sacrario adservatas, omni fidelium clerique 

cura omnibusque praesidiis ornamentisque amplissime digna sit. Quapro

pter praefati Archiepiscopi Auxitani eiusque cathedralis canonicorum pre

cibus Nos, auditis etiam venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, ultro 

libenterque concedere existimavimus. Nostra itaque auctoritate, perpe

tuumque in modum, praesentium Litterarum tenore, memoratam Auxita-

nam cathedralem ecclesiam in honorem Beatae Mariae Virginis « d 'Auch » 

nuncupatae Deo dicatam, titulo ac dignitate Basilicae minoris augemus 

illique omnia et singula concedimus iura, privilegia, praerogativas, indulta, 
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quae ab ecclesiis, hoc titulo exornatis, iuxta formam consuetam et prae

scripta adhibenda sunt. , • -

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas 

validas atque efficaces semper exsistere ac fore, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illique, ad quam spectant, Auxitanae 

cathedrali ecclesiae plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari conti

gerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Man, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I I 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE TSING-TAO IN SINIS AD VICARIATUM APO

STOLICUM EVEHITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum ex apostolico munere, quo divi

nitus fungimur, omnium Ecclesiarum cura Nobis fuerit concredita, quae 

cedant in spirituale ipsarum emolumentum sollicito studio decernere matu

ramus. Iamvero cum venerabilis frater Celsus Costantini, Archiepiscopus 

titularis Theodosiopolitanus et Delegatus Noster apostolicus in Sinis, Nos 

enixe postulaverit ut ad maius animarum bonum praefectura apostolica 

de Tsingtao, quae Societatis Divini Verbi sacerdotum curis tradita, elapsis 

annis ampliora feliciter incrementa suscepit, in vicariatum apostolicum 

erigeretur: Nos, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis 

cum venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali

bus negotiis Propagandae Fidei praepositis, post negotii diligentissimam 

disquisitionem, praelaudati Delegati Apostolici votis ultro libenterque an

nuendum existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa 

scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, praesentium tenore praefecturam apostolicam de 

Tsing-tao in Sinis ad potiorem evehimus dignitatem vicariatus apostolici 

a praesule regendi episcopali titulo condecorati, servato nomine de Tsing

tao eisdemque finibus quibus iam praefectura apostolica continebatur, et 

sub cura similiter alumnorum Divini Verbi bene melitae Societatis. 
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Haec volumus statuimus, decerueutes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt amplissime suffragari nunc et in posterum; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus quibuscumque. -

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I V 

ERIGITUR MISSIO DE BELLARY EX DISMEMBRATIONE DIOECESIS H Y D E R A -

BADENSIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Venerabilis frater Dionysius Vismara, 

Hyderabadensium Episcopus in Indiis Orientalibus, Nos edocet dioecesis 

suae territorio, gravibus obstantibus difficultatibus atque eius praesertim 

amplitudine et incolarum multitudine, imparem esse evangelicorum opera

riorum inibi adlaborantiunl numerum, ac propterea peropportunum esse 

quod ex aliquibus a sua dioecesi seiunctis districtibus alia ibi missio effor

metur, quae, aliis accedentibus sacerdotibus, uberius Fidei incremento 

consulere possit. Delegatus autem Noster apostolicus in Indiis Orientalibus 

non modo ad vota Hyderabadensium Episcopi accedit, sed exposcit quoque 

ut territorium Hyderabadense, quod memoravimus, alio quoque augeamus 

ex archidioecesi Madraspolitana distracto territorio, quod incolarum genere 

lingua et moribus priori affine est. Nos vero, conlatis consiliis cum venera

bilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis 

Propagandae Fidei praepositis, quo melius prospiciatur in illis regionibus 

catholicae fidei utilitatibus atque incrementis, haec quae infra scripta Sunt 

decernenda in Domino existimavimus. Nimirum motu proprio et ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potesta

tis plenitudine, praesentium vi, ex territorio dioecesis Hyderabadensis civi

les districtus de Beichur et Gulbarga, hodiernis finibus quibus describuntur, 

pariterque e territorio Madraspolitanae archidioecesis districtum civilem 

de Beilary suis hodiernis finibus circumscriptum distrahimus ac separamus; 

proindeque ex ipsis tribus districtibus novam Missionem independentem 
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efformamus, fundamus, cui nomen de Bettary facimus; itemque decernimus 

ut nova huiusmodi de Bellary Missio ad provinciam ecclesiasticam Madras-

politanam pertineat, eiusque cura Fratribus Ordinis Minorum Provinciae 

Anglicae demandetur. 

Haec vero mandamus, statuentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exstare et fore, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant vel spectare poterunt 

in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis iudi

candum esse ac definiendum; irritumque et inane fieri si quidquam secus 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xv 

mensis Iunii anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V 

DISTRACTO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE KAIFENG ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE K W E I T E H . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestenlus 

Nos admonet supremi Apostolatus munus, quo in terris, licet immeriti, 

fungimur. H o c ducti consilio, cum venerabilis frater Noster Iosephus Tac

coni, Episcopus titularis Aradiensis et Vicarius Apostolicus de Kaifeng, 

Nos humiliter flagitaverit ut ob territorium latissime patens suae iurisdi

ctioni subiectum et incolarum ibidem commorantium multitudinem, suus 

de Kaifeng vicariatus divideretur, et ex territorio inde diviso ac separato, 

nova, ad catholicam fidem validius promovendam, praefectura apostolica 

conderetur: Nos, praehabito voto venerabilis fratris Celsi Costantini Archie

piscopi titularis Theodosiopolitani, Delegati Apostolici in Sinis, collatisque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attente perpensis, praefati praesulis votis ultro libenterque conce

dendum existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio atque ex certa 

scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium tenore, totum territorium quod civiles sub-
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praefecturas de Kweiteh, Ningling, Kaocheng, Yucheng, Siayi, Yuncheng 

complectitur, a vicariatu apostolico de Kaifeng separamus: atque lioc 

territorium ita per Nos separatum, sive dismembratum, in praefecturam 

apostolicam erigimus, cui nomen facimus de Kweiteh et quam patrum 

Ordinis Eremitarum Recollectorum Sancti Augustini curis committimus. 

H o c edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere: suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari*, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus supernis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Iunii anno MDCCCCXXVIII, Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V I 

ERIGITUR MISSIO INDEPENDENS DE ILAN INTRA FINES VICARIATUS APOSTO

LICI DE WONSAN, IN COREA. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. —Venerabilis frater Marius Giardini, Archie

piscopus titulo Edessenus, Delegatus Noster in Japonia et Corea, nec non 

dilectus filius Abbas generalis Congregationis Ottiliensis Ordinis Sancti 

Benedicti amplissime commendant preces venerabilis fratris Bonifacii Sauer, 

Episcopi titularis Appariensis ac Vicarii Apostolici de Wonsan in Corea, 

qui Nos enixe rogat ut suum de Wonsan vicariatum, tot incolarum numero 

ac territorii amplitudine conspicuum, in duas partes dividamus, ita ut 

ex dissita eiusdem nuncupata de Ilan provincia, nova Missio independens, 

aliis missionariis committenda, constituatur. Nos vero de hac re agentes 

cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali

bus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Eide sunt praepo

siti, omnibus rei momentis sollicito atque attento studio perpensis, ut rei 

catholicae melius in illis regionibus gerendae prospiciatur, precibus Nobis 

adhibitis adnuendum existimavimus. Qua re motu proprio, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum tenore, a vicariatu apostolico de Wonsan 
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provinciam civilem de Ilari, suis hodiernis finibus constitutam, seiungimus 

ac separamus, eamdemque in novam missionem sui iuris cui nomen quo

que facimus de Ilari, erigimus. Cum vero territorium vicariatus memo

rati sit curis concreditum. Congregationis Ottiliensis O. S. Benedicti, quae 

de re christiana provehenda in illis regionibus tam bene merita est, novae 

etiam Missionis de Ilan curam eidem Congregationi Ottiliensi commit

tendam mandamus. 

Haec volumus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere: suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt 

amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate 

quahbet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

VII 

DISTRACTO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO DE KIRIN ERIGITUR MISSIO 

INDEPENDENS DE TSITSIKAR IN SINIS. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ea quae ad Christi religionem propagan

dam in longinquis regionibus magis opportuna videntur, Nos, more insti

tutoque Decessores Nostros sequuti, iure statuenda decernimus. Quapropter 

cum Vicarius Apostolicus de Kirin Nos enixe rogaverit ut a latissimo sui 

vicariatus territorio, quod et incolarum multitudine ditatum, est, pars ali

qua ad res religiosas melius provehendas separaretur, sui iuris condenda, 

aequis huiusmodi precibus adnuendum ultro libenterque existimavimus. 

Quapropter, voto praehabito venerabilis fratris Gelsi Costantini, Archiepi

scopi titularis Theodosiopohtani, Delegati Nostri in Sinis, Nos conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attento studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac 

matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium Litterarum tenore, edicimus ac mandamus ut territo-
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rium, quod hodiernis districtibus civilibus de Lorig-Kiang, Eouloun et 

Seiheu constituitur, a vicariatu de Kirin distrahatur ; et territorium ipsum 

sic per Nos a vicariatu de Kirin separatum, in Missionem sui iuris 

erigimus, cui nomen de Tsitsiliar tribuimus, et quam Patrum Societatis 

de Bethlehem curis tradendam statuimus. 

Haec, quae ut maiora Fidei incrementa in dicto territorio promoveantur 

mandamus, decernimus, statuentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri vel obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVHI, Pontificatus Nostri septimo. 

P . C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

VIII 

BASILICAE MINORIS TITULO AUGETUR ECCLESIA B. M, V. AB ANGELO SALUTA

TAE, IN SUBURBIO LEZAJEK DIOECESIS PREMISLIENSIS LAT. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat apprime templum ab Annuntia

tione B. Mariae Virginis Deiparae, quod in suburbio Lezajelc dioecesis Pre-

misliensis Latinorum situm, pertinet ad Fratrum Minorum Ordinem iam 

inde ab anno MDCVIII , quo Episcopus Matthias Patrakonschi Minores Fra

tres in suam dioecesim accivit, illisque sanctuarii eiusdem custodiam sacrum-

que ministerium concredidit, iure meritoque accenseri posse inter potiores 

sacras aedes quibus ipsa dioecesis immo universa Polonia nobilitatur. 

Praefata enim ecclesia loco prioris ex ligno, anno MDCIII inchoata, et 

anno MDCLXXVII I absoluta ac perfecta, structurae praenobilis et artis ope

rum ornamento maxime conspicua, anno M D C X X X ab episcopo Premisliensi 

de Natecz NowodworsM sollemniter consecrata fuit. Huius in templi dextero 

sacello colitur miraculis inclyta imago Beatae Mariae Virginis Infantem 

Iesum ulnis ferentis, quae die VII I mensis Septembris anno MDCCLII ab epi

scopo Venceslao comite Sierakowski, de Apostolica autoritate, ac de man

dato Benedicti PP. X I V rec. mem. Nostri praedecessoris, una cum Divino 
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Puero, aureo ac pretioso diademate celeberrima pompa redimita fuit. San

ctuarium ipsum centrum exstitit ac permanet pietatis et cultus tam inco

larum quam peregrinorum, sive seorsim, sive turmatim confluentium ex 

vicinis vel dissitis locis, praesertim festis indulgentiarum, uti vocant, gra

tiam et misericordiam Beatissimae Virginis Mariae Lezajecensis devota 

prece implorantium. Pulchris quidem tabulis templum renidet, a magni 

nominis artifice Stanislao Stronski depictis, et tam Domini Nostri Iesu 

Christi mysteria, quam, Virginis Deiparae privilegia exprimentibus. Imago 

Annuntiationis Beatae Mariae Virginis, quae in altari principe asservatur, 

est opus saeculi x v n , auctore fratre Lekszycki ex Ordine Fratrum Minorum, 

et in cappella sinistra imago sancti Francisci Asisiensis in ecstasim rapti, 

auctore Correggio minore gaudet; sicut in alio ex decem et octo altaribus 

ipso a magistro depicta Sanctae Mariae Magdalenae poenitentis imago 

colitur. Ad maius altare stalla chori ex ligno sculpta affabre et ipsa sunt 

eximii opus artificis, et pulcherrima quidem opera sunt magna Angeli statua, 

suffultum pulpitiim sive suggestum nec non organum in universa Polonia 

celeberrimum iam inde ab anno M D C L X X X I I conflatum. A d sacrum cultum 

quod attinet, Fratres Minores sanctuarii custodes et ministri optime inser

viunt evangelicis concionibus, sacrisque functionibus nec non diligentissima 

Sacramentorum administratione; divites autem et copiosae supellectiles, qui

bus templum abundat, et fidelium pietatem excitant et cultus splendorem 

illustrant. Haec animo repetentes, cum dilectus filius Benedictus Wircioch 

minister provincialis Ordinis Fratrum Minorum provinciae Immaculatae 

Conceptionis Beatae Mariae Virginis in Polonia, una cum suo Definitorio, 

nec non de consensu Procuratoris generalis Ordinis eiusdem, Nos enixis 

precibus flagitaverit ut memoratam ecclesiam ab Annuntiatione hoc decur

rente anno, ab expleta eius aedificatione ter saeculari, propediem celebrando 

tam religiosa quam civili solemnitate, titulo ac privilegiis Basilicae minoris 

insignire dignaremur; cumque his precibus gravissimum accedat commen

dationis officium Archiepiscopi Metropolitae Leopoliensis Latinorum, nec 

non Episcopi Premisliensis Latinorum, optatis his concedendum ultro 

libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre 

Nostro Antonio S. E. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae 

Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque rei mo

mentis diligenter perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine 

ecclesiam sive Sanctuarium Beatissimae Virgini ab Angelo salutatae sa

crum, positum in suburbio LezajeJc dioecesis Premisliensis, et curis concre

ditum Fratrum Ordinis Minorum, Basilicae minoris titulo, cum privilegiis 

et honorificentiis iuxta decreta et morem competentibus, condecoramus. 
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Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquid 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men

sis Iulii anno MDOCCCXX VIII . Pontificatus Nostri septimo. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status.